. . a1 de 'Embai
CNPJ. 65 712.648/0001-36 FOLHA N.~ ·

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embaub1 g .
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP ,-~.........,

Acoln ur• ADM 2017/'2Ql0

TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho de 2020, às 09:30 horas no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP, reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitações nomeados através da Portaria nº 1 O
de 20 de janeiro de 2020, para julgarem as propostas que foram apresentadas a Carta
Convite nº 005/2020, que tem por objetivo a aquisição de ventiladores pulmonares e
outros de equipamentos médico hospitalares destinados à Unidade Básica de Saúde de
Embaúba, Estado de São Paulo.

Encerrou-se o prazo estabelecido para o recebimento das propostas no
dia 21 de julho de 2020 às 09:30 horas, sendo certo que Comissão reunida verificou
que haviam sido apresentadas 03 (três) propostas para a participação no presente
Certame Licitatório. Logo em seguida as 09:35 horas a Comissão passou a abertura
dos envelopes contendo seus preços, sendo certo que foi constatado o seguinte:

1 º Licitante: SINCROMED EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO
HOSPITALAR-ME
Rua Bernardo de Vasconcelos nº 165 -Bairro Nova Guara
Guaratinguetá - SP.
Valor da Proposta: R$- 93.790,00.

2° Licitante: MIRANDA MEDICAL- EIRELI-ME
Avenida Paranapanema nº 677 -Bairro Taboão
Diadema -SP
Valor da Proposta: R$ 90.300,00.

3º Licitante: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI-EPP
Rua Joana Maria Pereira nº 128 - Bairro Região Norte
Sorocaba - SP
Valor da Proposta: R$ 85.611,00.

Analisando as propostas pode-se observar que a Empresa
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI-EPP com sede na Rua Joana
Maria Pereira, nº 128, Bairro Região Norte na Cidade de Sorocaba, Estado de São
Paulo foi o Licitante que apresentou a melhor proposta

Vistos discutidos e relatados os autos do Processo Licitatório, a
Comissão Julgadora de Licitações da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP, acordou,
por unanimidade, em dar parecer favorável ao Terceiro Licitante que é a Empresa
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI-EPP com sede na Rua Joana
Maria Pereira nº 128, Bairro Região Norte na Cidade de Sorocaba, Estado de São
Paulo, sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal que HOMOLOGUE E ADJUDIQUE
em favor da referida Empresa o direito de fornecer os equipamentos conforme
licitados.

ADM 2017/2010

Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente mandou que lavrasse o
presente termo que vai assinado por todos os membros da Comissão Municipal de
Licitações designada para tal mister, encaminhando cópia ao Senhor Prefeito
Municipal.

Este é o Julgamento.

Embaúba/SP, 21 de julho de 2020.

Presidente

/;J!(J/~
OSCAR R~ S DOS SANTOS

Membro

~ ~ JJ:M :!d
q~O AGUJMAR ffo4f;;, BATISTA

Membro